
(02302) 33 5816 / 33 5829 
ce ncejoebedgene ral picago bar 
w1 /4".cdgeneralpico.gob.ar 

CONCEJO 
DELIBERANTE 
de General Pico 

   

RESOLUCIÓN NRO. 03/2025.- 

VISTO: 

El logro obtenido por la Patinadora piquense LUCIA SCHWERDT PIZARRO en los Juegos 
Sudamericanos de deportes sobre ruedas 2024, y, 

CONSIDERANDO:  

Que la deportista de nuestra ciudad Lucía Schwerdt Pizarro de 17 arios de edad y patina 
desde los 11 arios, viene participando de numerosos encuentros y torneos regionales, provinciales 
y nacionales. 

Desarrolla sus actividades de entrenamiento y practica en el Club Atlético Costa Brava de 
General Pico con su técnica y entrenadora Flor Casarrota; 

En el mes de octubre del 2024, en la ciudad de Barra Velha, Brasil, se llevó a cabo la 3ra 
edición de los Juegos Sudamericanos de deportes sobre ruedas, un torneo que reúne a los mejores 
patinadores de la región. Este evento convoca a los deportistas que han clasificado a través de los 
torneos nacionales de las divisiones A y B, demostrando un alto nivel de competencia y dedicación. 

En este marco, la patinadora piquense Lucía Schwerdt Pizarro se consagró campeona 
sudamericana, un logro que refleja no solo su talento y esfuerzo personal, sino también el fruto del 
trabajo conjunto con sus entrenadores y el acompañamiento del Seleccionado Argentino de Patinaje, 
así como el apoyo técnico a distancia de Cristina Rixon, su entrenadora principal. La destacada 
actuación de Lucía Schwerdt Pizarro en este campeonato, no solo representa un logro individual, 
sino que también es motivo de orgullo para la ciudad de General Pico y la provincia de La Pampa. 
Su desempeño en una competencia de nivel internacional realza el deporte local y promueve la 
participación de jóvenes en actividades deportivas, contribuyendo al desarrollo del patinaje artístico 
en nuestra región. 

El reconocimiento a Lucía es una forma de valorar el sacrificio, la constancia y la dedicación 
que implica alcanzar el máximo nivel deportivo. Además, es un estímulo para otros deportistas 
locales que aspiran a representar a nuestra provincia y país en competencias de nivel sudamericano 
y mundial, 

POR ELLO:  

EL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE GENERAL PICO  
RESUELVE:  

Artículo lro.: Destacar y Reconocer a la Patinadora piquense Lucía Schwerdt Pizarro, por la 
obtención del ler Puesto en la 3ra edición de los Juegos Sudamericanos 2024 desarrollados en 
Brasil - 

Artículo 2do.: Hacer entrega de la presente Resolución a Lucia Schwerdt Pizarro.- 

Artículo 3ro.: Los gastos que demande la presente resolución serán imputados a la partida 
presupuestaria. - 

Artículo 4to.: Comuníquese, regístrese en la Carpeta de Resoluciones del Concejo Deliberante y 
pase al Departamento Ejecutivo Municipal para sus demás efectos.- 

DADA en la Sala de Sesiones del Concejo Deliberante de la ciudad de Gene al Pico a los 06 días 
del mes de Marzo de 2025.- 

Lic. Maria Daniel. CAMINO 
tria 	SECRETARIA 

\ GENERAL P:C" 
-61 	r A Ev+P-f 

201559i91‘11991atlifformas de a Con 

'Alcoholismo y Drogadicción:  Un Problema deTodos' 

Donar órganos es Salvar Vidas' 
ra el abuso sexual infantil 

CALDÉN 	bol Simbob de la Prcrrincia  de Ea Pampa 

Constitución Provin 

pana "De esto si se habla 


	00000001

